

Tel. No. : 2654 30 00  
2654 33 00  
Extn. : 3215, 3216  
Dir. : 2652 7978  
2652 6040  
2654 3215

University of Mumbai



Eligibility & Migration  
Certificates Unit

Dr. Babasaheb Ambedkar Bhavan,  
Vidyanagari, Santacruz (East),  
MUMBAI - 400 098.

e-mail : dr.elgi@mu.ac.in  
dr@eligi.mu.ac.in

No. Elg./ 29042018

Date : 11/04/2018

परिपत्रक

प्रति,  
प्राचार्य/संचालक/प्रमुख  
सर्व संलग्नित महाविद्यालये/मान्यता प्राप्त संस्था/विभाग.

सन २०१८-१९ या शैक्षणिक वर्षातही प्रथम वर्ष कला, वाणिज्य, विज्ञान, अभियांत्रिकी, विधी, पदवी, पदव्युत्तर आणि पदविका या शाखेतील अभ्यासक्रमांची नावनोंदणी, पात्रता प्रमाणपत्रांची नोंदणी [www.mu.ac.net.in](http://www.mu.ac.net.in) या कार्यप्रणालीच्या माध्यमातूनच Online करण्यात आलेली आहे.

यावर्षी देखिल विविध अभ्यासक्रमांच्या प्रवेश नावनोंदणी व पात्रता प्रमाणपत्र अर्जांची प्रक्रिया, कार्यपध्दती यांचे प्रशिक्षण समजावून देण्याबाबत तसेच सदरबाबत मागीलवर्षी उद्भवलेल्या समस्यांचे निराकरण करण्याकरीता सर्व संबंधित महाविद्यालयातील कार्यालयीन कर्मचा-यांची कार्यशाळा विद्यापीठ स्तरावर मुंबई, पनवेल (रायगड), खेड, रत्नागिरी व सिंधुदुर्ग या ठिकाणी दिनांक १६ एप्रिल पासून दिनांक ३ एप्रिल २०१८ पर्यंत आयोजित करण्यात आलेली आहे, तरी जे कर्मचारी Online प्रक्रियेचे काम करतात त्यांनाच कार्यशाळेसाठी पाठवावे.

सदरच्या कार्यशाळेसाठी सोबत जोडलेल्या वेळापत्रकामध्ये कार्यशाळेचे ठिकाण, वेळ व दिनांक नमूद केलेले आहे. त्यानुसार कार्यशाळेसंबंधित नावनोंदणी व पात्रता प्रमाणपत्र विभागातील अधिकारी, कर्मचारी, एम.के.सी.एल. चे प्रतिनिधी कार्यशाळेस उपस्थित राहून संबंधितांना मार्गदर्शन करतील आणि Online प्रक्रिया राबवताना उद्भवणा-या शंकांचे/समस्यांचे समाधान करतील. जेणेकरून महाविद्यालयास Online प्रक्रीया राबविताना येणा-या अडचणी दूर होतील व सन २०१८-१९ या शैक्षणिक वर्षामध्ये नावनोंदणी व पात्रतेसाठी सादर होणा-या अर्जांमधील त्रुटी कमी होतील व संबंधित काम सुरळीत व लवकर होण्यास मदत होईल.

सदर कार्यशाळेमध्ये सहभाग घेणा-या प्रतिनिधींचा खर्च महाविद्यालय/ संस्था/विभाग यांनी करावयाचा आहे. कृपया याची नोंद घ्यावी.

*Hahadi*

स्थानापन्न उपकुलसचिव  
नावनोंदणी, पात्रता व स्थलांतर  
प्रमाणपत्र विभाग



4 30 00  
54 33 00  
3215, 3216  
2652 7978  
2652 6040  
2654 3215

University of Mumbai



**Eligibility & Migration  
Certificates Unit**

Dr. Babasaheb Ambedkar Bhavan,  
Vidyanagari, Santacruz (East),  
MUMBAI - 400 098.

e-mail : dr.elgi@mu.ac.in  
dr@eligi.mu.ac.in

No. Elg./ 1517 of 2018

Date : 30/03/2018

**UNIVERSITY OF MUMBAI (ENROLLMENT, ELIGIBILITY & MIGRATION SECTION)  
WORKSHOP SCHEDULE FOR ACADEMIC YEAR 2018-19**

Sr. No.	Workshop Venue	Districts	Talukas/Tahsil	Date	Time
1.	Firozeshah Mehta Bhavan, University of Mumbai, Kalina, Santacruz(E), Mumbai - 4000 098	Mumbai	Colaba to Mahim	16/04/2018	11.00 a.m. to 2.00 p.m.
			CST To Sion		
			Bandra To Jogeshwari		
			Goregaon to Dahisar		
			Kurla to Chembur		
			Vidyavihar to Mulund		
2.	Firozeshah Mehta Bhavan, University of Mumbai, Kalina, Santacruz(E), Mumbai - 4000 098	Palghar	Nashik and Dadra & Nagar Haveli	17/04/2018	11.00 a.m. to 2.00 p.m.
			Palghar		
			Vasai		
			Dahanu		
			Talasari		
			Jawhar		
3.	Firozeshah Mehta Bhavan, University of Mumbai, Kalina, Santacruz(E), Mumbai - 4000 098	Thane	Mokhada	18/04/2018	11.00 a.m. to 2.00 p.m.
			Thane		
			Kalyan		
			Murbad		
			Bhiwandi		
			Shahpur		
			Ulhasnagar		
Ambarnath					
4.	Firozeshah Mehta Bhavan, University of Mumbai, Kalina, Santacruz(E), Mumbai - 4000 098	Navi Mumbai	Vikramgad	19/04/2018	11.00 a.m. to 2.00 p.m.
			(Airoli to Kharghar)		
			Airoli		
			Ghansoli		
			Koparkhairane		
			Vashi		
5.	Janardan Bhagat Shikshan Prasarak Sanstha's Changu Kana Thakur Arts, Commerce and Science College, Plot No.1, Sector-11, Khanda Colony, New Panvel (W), Dist. Raigad-410206	Raigad	Nerul - CBD Belapur	20/04/2018	12.00 p.m. to 2.00 p.m.
			Alibag		
			Pen		
			Murud		
			Uran		
			Karjat		
			Khalapur		
			Mangaon		
			Tala		
			Roha		
			Sudhagad		
			Mahad		
			Poladpur		
Shrivardhan					
Mhasla					

00  
3 00-  
, 3216  
52 7978  
652 6040  
2654 3215

University of Mumbai



Eligibility & Migration  
Certificates Unit

Dr. Babasaheb Ambedkar Bhavan,  
Vidyanagari, Santacruz (East),  
MUMBAI - 400 098.

e-mail : dr.elgi@mu.ac.in  
dr@eligi.mu.ac.in

No. Elg./ 1517 of 2018

Date : 30/09/2018 .

--- 2 ---

Sr. No.	Workshop Venue	Districts	Talukas/Tahsil	Date	Time
6.	ICS College, At & Post Khonde, Tal Khed, Ratnagiri-415709	Khed	Chiplun	23/04/2018	12.00 p.m. to 2.00 p.m.
			Guhagar		
			Dapoli		
			Mandangad		
			Khed		
7	Ratnagiri Sub-Centre University of Mumbai P-61, Mirjole, MIDC Ratnagiri, Ratnagiri-415639	Ratnagiri	Ratnagiri	24/04/2018	12.00 p.m. to 2.00 p.m.
			Sangmeshwar		
			Lanja		
			Rajapur		
8.	Sant Rawool Maharaj Mahavidyalaya, Kudal, Sindhudurg- 416520	Sindhudurg	Vaibhavwadi	26/04/2018	12.00 p.m. to 2.00 p.m.
			Devgad		
			Malvan		
			Sawantwadi		
			Kudal		
			Vengurla		
			Dodamarg		

*[Handwritten Signature]*

Offg. Deputy Registrar,  
Enrollment, Eligibility and Migration  
Certificate Unit